



Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Banco Central de la República Dominicana  
Del 1ero al 31 de Agosto 2020

Cuenta Bancaria No:		226231000005			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros		Balance Inicial:		19,983.37	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Debito	Credito	Balance
8/10/2020	TR-MESCYT0849/2020	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUENTA BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS AL BANCO CENTRAL EUROS PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES, RDS87.638.324.35	1,225,710.83		1,245,694.20
8/10/2020	TR-MESCYT0935/2020	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM, TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUENTA BECAS Y VIAJES DE ESTUDIOS AL BANCO CENTRAL EUROS PARA CUBRIR DESEMBOLSOS DEL PROGRAMA DE BECAS INTERNACIONALES.	1,130.00		1,246,824.20
8/13/2020	TR-0265	CUBA INDEPENDIENTE 2016-2, PAGO CUOTA 45, 46 Y 47 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO-JULIO 2020 DE BECARIO CRISTIAN ELIAS CACERES.		3,000.00	1,243,824.20
8/13/2020	TR-0265	CUBA INDEPENDIENTE 2016-2, PAGO CUOTA 45, 46 Y 47/49 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO-JULIO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,500.00	1,242,324.20
8/13/2020	TR-0266	UNIVERSAD DE CUBA 2017, PAGO CUOTA 32, 33 Y 34/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE ABRIL - JUNIO 2020 DE BECARIA MAYERLING CRISTINA ROMAN.		1,500.00	1,240,824.20
8/13/2020	TR-0267	REY JUAN CARLOS 1-2016, PAGO CUOTA 45, 46 Y 47/47 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO-JULIO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		3,600.00	1,237,224.20
8/13/2020	TR-0268	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, PAGO CUOTA 1,2,3 Y 4 Y 5/18 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MARZO-JULIO 2020 DE ANNY WALKIRIA ROSARIO DE LA CRUZ.		3,500.00	1,233,724.20
8/13/2020	TR-0269	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, PAGO CUOTA 1,2,3, 4 Y 6/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO-JULIO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		8,400.00	1,225,324.20
8/13/2020	TR-0270	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 9,10 Y 11/11 CORRESPONDIENTE MANUTENCIÓN MES DE MAYO/JULIO 2020.		1,200.00	1,224,124.20
8/13/2020	TR-0272	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 6/30 Y 5/21 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,100.00	1,223,024.20
8/13/2020	TR-0272	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 23/35 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE ANA FRANDELIZA MIGUELINA.		400.00	1,222,624.20
8/13/2020	TR-0272	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 7/9, 8/33 Y 9/14 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,050.00	1,220,574.20
8/13/2020	TR-0272	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 11/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE BECARIO MANOLO ROMERO SOLANO.		400.00	1,220,174.20
8/13/2020	TR-0272	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 11/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE BECARIA EMELY BATISTA.		400.00	1,219,774.20
8/13/2020	TR-0272	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 11/14 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE BECARIA LOLA DIAZ.		400.00	1,219,374.20
8/13/2020	TR-0272	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 16/39 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE BECARIA MARIA SANCHEZ.		700.00	1,218,674.20
8/13/2020	TR-0272	INDEPENDIENTE 3-2018, PAGO CUOTA 21/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE JENNIFER SOTO CRUZ.		400.00	1,218,274.20
8/13/2020	TR-0273	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 4/4 CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN BECARIA ROSALINA ALVAREZ.		1,625.00	1,216,649.20
8/13/2020	TR-0273	INDEPENDIENTE 1-2018, PAGO CUOTA 23/35 CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN BECARIA ANA FRANDELIZA.		1,740.00	1,214,909.20
8/13/2020	TR-0273	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 3/3 CORRESPONDIENTE A MATRICULACIÓN BECARIO ANTHONY JOSE RIVAS REYES.		1,677.28	1,213,231.92
8/13/2020	TR-0273	INDEPENDIENTE 1-2020, PAGO CUOTA 1/1 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,020.00	1,211,211.92
8/13/2020	TR-0273	INDEPENDIENTE 2-2019, PAGO CUOTA 2/2 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE MILECKA GAELLE STERLIN OVALLE.		4,730.00	1,206,481.92
8/13/2020	TR-0274	UNIVERSIDAD DE CUBA 2017, PAGO CUOTA 7/7 CORRESPONDIENTE A MATRICULA DE BECARIA CLARA ELVIN DALMASI DE LA CRUZ.		3,615.00	1,202,866.92
8/13/2020	TR-0275	UNIVERSIDAD DE ALCALA, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE BECARIA STACEY BEATRICE REYNOSO.		400.00	1,202,466.92
8/13/2020	TR-0275	UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MARID, PAGO CUOTA 9/36 U 3/29 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		1,100.00	1,201,366.92
8/13/2020	TR-0275	UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUÑA, PAGO CUOTA 10/12, 34/36 Y 8/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO.		2,500.00	1,198,866.92
8/13/2020	TR-0275	POLITECNICA DE VALENCIA, PAGO CUOTA 21/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE BECARIO PEDRO SOLARES.		400.00	1,198,466.92

1  
JOM



## Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco

Banco Central de la República Dominicana

Del 1ero al 31 de Agosto 2020

Cuenta Bancaria No:		226231000005			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros		Balance Inicial:		19,983.37	
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance
8/13/2020	TR-0275	UNIVERSIDAD DE VALENCIA, PAGO CUOTA 21/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE BECARIA ERNESTINA DEL CARMEN CASTRO		400.00	1,198,066.92
8/13/2020	TR-0276	INSA ROUEN NORMANDIE FRANCIA, PAGO CUOTA 10/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		12,000.00	1,186,066.92
8/13/2020	TR-0276	UNIVERSIDAD DE SALAMANCA, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 14 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		9,800.00	1,176,266.92
8/13/2020	TR-0276	UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,400.00	1,174,866.92
8/13/2020	TR-0276	FRANCIA INDEPENDIENTE, PAGO CUOTA 11 Y 12/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		2,400.00	1,172,466.92
8/13/2020	TR-0277	INSA CALIOPE 2018, PAGO CUOTA 11 Y 12/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 15 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		18,000.00	1,154,466.92
8/13/2020	TR-0277	INSA CALIOPE 2017, PAGO CUOTA 34/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 09 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		10,800.00	1,143,666.92
8/13/2020	TR-0278	MONTPELLIER BUSINESS SCHOOL, PAGO CUOTA 23/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 08 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		4,800.00	1,138,866.92
8/13/2020	TR-0278	UNIVERSIDAD DE BARCELONA, PAGO CUOTA 12/14 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,400.00	1,137,466.92
8/13/2020	TR-0279	UNIVERSIDAD DE ALCALA, PAGO CUOTA 22/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE BECARIO JOSE LUIS MARTINEZ		300.00	1,137,166.92
8/13/2020	TR-0279	UNIVERSIDAD CAMILO JOSE CELA, PAGO CUOTA 22/24 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 02 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		800.00	1,136,366.92
8/13/2020	TR-0279	INST. POLITECNICO DE LEIRIA, PAGO CUOTA 23/23 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,000.00	1,135,366.92
8/13/2020	TR-0280	CUBA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTA 47/49 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		3,000.00	1,132,366.92
8/13/2020	TR-0280	CUBA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTA 47/49 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 05 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		2,500.00	1,129,866.92
8/13/2020	TR-0280	CUBA INDEPENDIENTE 2017, PAGO CUOTA 21/26 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE BECARIO RONALD BRUNO ROSARIO		500.00	1,129,366.92
8/13/2020	TR-0280	CUBA INDEPENDIENTE 2017, PAGO CUOTA 35 Y 36/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 12 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		9,500.00	1,119,866.92
8/13/2020	TR-0280	CUBA INDEPENDIENTE 2018, PAGO CUOTA 23/36, 23/48 Y 23/39 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,500.00	1,118,366.92
8/13/2020	TR-0281	UNIVERSIDAD DE CUBA 2018, PAGO CUOTA 24,25,26 Y 27/27 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 04 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		6,500.00	1,111,866.92
8/13/2020	TR-0281	UNIVERSIDAD DE CUBA 2018, PAGO CUOTA 20/36 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 03 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		1,500.00	1,110,366.92
8/13/2020	TR-0282	UNIVERSIDAD DE CUBA 2017, PAGO CUOTA 29,30 Y 31/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 24 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		39,500.00	1,070,866.92
8/13/2020	TR-0282	UNIVERSIDAD DE CUBA 2017, PAGO CUOTA 28/48, 32/36 Y 32/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 14 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		7,000.00	1,063,866.92
8/13/2020	TR-0283	CUBA INDEPENDIENTE 2016-2, PAGO CUOTA 45,46 Y 47/49 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 15 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		22,500.00	1,041,366.92
8/13/2020	TR-0283	CUBA INDEPENDIENTE 2016-2, PAGO CUOTA 44/49 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 07 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		3,500.00	1,037,866.92
8/13/2020	TR-0284	CUBA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTA 45,46 Y 47/49 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 10 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		15,000.00	1,022,866.92
8/13/2020	TR-0284	CUBA INDEPENDIENTE 2016, PAGO CUOTA 44/49 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE 06 BECARIOS EN EL EXTRANJERO		3,000.00	1,019,866.92
8/13/2020	TR-0285	UNIVERSIDAD DE CUBA 2019, PAGO CUOTA 13, 14 Y 15/32 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO-JULIO 2020 DE BECARIA LUZ MARIA SUAREZ		1,500.00	1,018,366.92
8/13/2020	TR-0285	UNIVERSIDAD DE CUBA 2019, PAGO CUOTA 40,41, 42 Y 43/48 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE MAYO-JULIO 2020 DE BECARIA AUDREY FRANCHELY RAMIREZ		2,000.00	1,016,366.92

Handwritten mark resembling a stylized '4' or 'F' inside a circle.

Handwritten signature or initials.



## Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología

"Año de La Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Libro Banco  
Banco Central de la República Dominicana  
Del 1ero al 31 de Agosto 2020

Cuenta Bancaria No:			226231000005			
Becas y Viajes de Estudios Moneda: Euros				Balance Inicial:		19,983.37
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripcion	Debito	Credito	Balance	
8/13/2020	TR-0286	UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS, PAGO CUOTA 10/12 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE BECARIO JULIO REINOSO.		700.00	1,015,666.92	
8/13/2020	TR-0286	UNIVERSIDAD DE BARCELONA, PAGO CUOTA 45/47 CORRESPONDIENTE A MANUTENCIÓN MES DE JULIO 2020 DE BECARIA CAROL CHANELLI BRITO.		700.00	1,014,966.92	
8/13/2020	TR-0302	UNIVERSIDAD DE OSTRAVA, PAGO CUOTA MATRICULA 3 BECARIOS SEGÚN FACTURA 133919760 SEGÚN ACUERDO ENTRE LAS PARTES.		16,080.00	998,886.92	
8/13/2020	TR-0302	CASTE, S.L, PAGO FACTURA NO. 34/2020 D/F 04/05/2020, CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 3/3 QUE REPRESENTA EL 40% DEL PROGRAMA 2019-2020.		155,520.00	843,366.92	
8/13/2020	TR-0302	FUNDACIÓN ORTEGA Y GASSETT, PAGO CUOTA 2/3 CORRESPONDIENTE A 35% A LA MATRÍCULA DE 21 ESTUDIANTES DE MAESTRÍA 2019-2020 SEGÚN FACTURAS NO. C-3 Y C4 D/F 12/02/2020.		53,655.00	789,711.92	
8/13/2020	TR-0302	FUNDACIÓN ORTEGA Y GASSETT, PAGO CUOTA 3/3 CORRESPONDIENTE AL 30% A LA MATRÍCULA DE 21 ESTUDIANTES DE MAESTRÍA 2019-2020.		45,990.00	743,721.92	
8/13/2020	TR-0303	ESCUELA DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL, PAGO IMPORTE CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO PAGO DE HONORARIOS DE MATRÍCULA DE 210 BECARIOS CURSANDO DIFERENTES MÁSTER DEL PROGRAMA 2019-2020, SEGÚN ACUERDO ENTRE AMBAS INSTITUCIONES.		294,000.00	449,721.92	
8/13/2020	TR-0303	ESCUELA DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL, PAGO IMPORTE CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO PAGO DE HONORARIOS DE MATRÍCULA DE 210 BECARIOS CURSANDO DIFERENTES MÁSTER DEL PROGRAMA 2019-2020, SEGÚN ACUERDO ENTRE AMBAS INSTITUCIONES.		294,000.00	155,721.92	
8/13/2020	TR-0303	SWISS EDUCATION GROUP, PAGO COMPLETIVO FACTURA NO.2019 CORRESPONDIENTE A 6 BECARIOS CURSANDO A 06 BECARIOS CURSANDO MAESTRIAS PERIODO 2019, 2020.		172,360.08	(16,638.16)	
8/13/2020	TR-0303	INST. ESUROPEO DE DISEÑO, PAGO CUOTA 3/3 CORRESPONDIENTE AL 40% DEL PROGRAMA 2019-2020 POR 20 BECARIOS SEGÚN FACTURA 482/20 D/F 28/05/2020.		79,200.00	(95,838.16)	
8/13/2020	TR-0303	ESNE, PAGO CORRESPONDIENTE A LA CUOTA 3/3 DE 03 ESTUDIANTES DE MAESTRÍA 2019-2020 SEGÚN FACTURA AL2020004 D/F 30/06/2020.		10,122.00	(105,960.16)	
8/13/2020	TR-0318	INDEPENDIENTE 3-2018, PAGO CUOTA 3 Y 4/4 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA BECARIA ERIKA MARCELLA DE LA OZ TIRADO DE LOS MESES NOVIEMBRE 2019/ AENERO 2020.		2,800.00	(108,760.16)	
8/13/2020	TR-0318	INDEPENDIENTE 3-2019, PAGO CUOTA 2/2 CORRESPONDIENTE A MATRÍCULA BECARIO JAIME JOSE JIMENES MES DE JUNIO 2020.		6,000.00	(114,760.16)	
7/31/2020	N/D	BANCO CENTRAL DE LA REP.DOM, CARGOS POR SERVICIOS BANCARIOS.		1,520.50	(116,280.66)	
<b>Totales</b>			<b>1,226,840.83</b>	<b>1,363,104.86</b>	<b>(116,280.66)</b>	



Aprobado por:

**Lic. José Cancel**

Viceministro Administrativo y Financiero